
4880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 22-1-2026

SOCIETA’ AEROPORTI DI PUGLIA 
Provvedimento 30 dicembre 2025, prot. n. 22192
Disposizione di deposito delle indennità di espropriazione. “Interventi relativi alla Nuova Viabilità d’accesso 
- Aeroporto Karol Wojtyla”

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ESPROPRIATIVO
(Dirigente Ufficio Legale)

Visto il provvedimento, prot. ENAC-PROT-20/01/2025-0008244-P, emanato dall’Ente Nazionale Aviazione 
Civile, d’ora innanzi ENAC, con cui è stato approvato il progetto in epigrafe e dichiarata la Pubblica Utilità e 
l’indifferibilità dell’opera e dei lavori;

Visto l’atto, provvedimento Prot. ENAC-DG-29/01/2025-0013262-P, con cui ENAC, ha conferito delega ad 
Aeroporti di Puglia SpA per l’esercizio delle potestà espropriative strumentali alla realizzazione delle opere 
previste nei piani d’intervento;

Viste le comunicazioni inviate, notificate nelle forme degli atti processuali civili, a tutti gli intestatari catastali 
interessati dell’opera pubblica, ai sensi degli artt. 17 e 22 bis del D.P.R. 327/2001, dell’avvenuta efficacia della 
dichiarazione di pubblica utilità;

Considerato che, con Decreto di occupazione di urgenza Prot. n. ADP-2025-0007193 del 18/04/2025, questo 
Ufficio ha determinato in via provvisoria l’indennità di espropriazione ed ha disposto l’occupazione anticipata 
degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in tenimento del Comune di Bari;

Atteso che, a seguito della redazione degli stati di consistenza si è eseguita l’immissione in possesso in data 
16/05/2025 e 23/05/2025 delle aree assoggettate ad occupazione permanente in tenimento del Comune di 
Bari;

Ritenuto che, la ditta esproprianda di cui all’allegato elenco facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, ha accettato espressamente la somma offerta dall’espropriante, sottoscrivendo il verbale di 
accordo, dichiarando di essere titolare del diritto di proprietà, i cui immobili sono gravati da ipoteca;

Visto il D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 art. 20 e 22 bis e 26, comma 3;

Vista la L.R. 22 febbraio 2005 n. 3 art. 15;

AUTORIZZA

Aeroporti di Puglia S.p.A., giusta delega conferita n. ENAC-DG-29/01/2025-0013262-P, a depositare presso il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale di Bari, a favore della ditta catastale, di cui 
all’allegato elenco facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’importo in acconto 
pari al 80% dell’indennità di espropriazione accettata e sottoscritta a mezzo di verbale di accordo, relativa ai 
terreni interessati dai lavori richiamati in epigrafe.

DISPONE

Che un estratto del presente atto venga pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell’art. 
26, comma 7 del D.P.R. 327/2001. Decorsi 30 giorni da tale formalità, senza che siano prodotte opposizioni da 
terzi, il presente provvedimento diventerà esecutivo.

Tutti gli atti, ai quali è fatto riferimento nel dispositivo del presente provvedimento, sono depositati presso 
Aeroporti di Puglia S.p.A, che ne curerà la conservazione nei modi di Legge.

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 12 e 13 del GDPR 2016/679, si informa che i dati personali raccolti 



                                                                                                                                4881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 22-1-2026                                                                                   

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale 
le richieste informazioni vengono rese.

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO LEGALE
f.to Avv. Raffaella Calasso



4882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 22-1-2026

17
10

00
/1

00
0

BA
RI

E
3

23
0

0,
00

1,
00

€ 
7,

63
€ 

0,
00

€ 
1,

91
€ 

1,
50

€ 
66

,3
0

18
10

00
/1

00
0

BA
RI

E
3

31
0

0,
00

97
5,

00
€ 

7.
43

9,
25

€ 
0,

00
€ 

1.
85

9,
81

€ 
1.

46
2,

50
€ 

8.
28

0,
13

19
10

00
/1

00
0

BA
RI

E
3

30
9

0,
00

12
96

,0
0

€ 
9.

88
8,

48
€ 

0,
00

€ 
2.

47
2,

12
€ 

1.
94

4,
00

€ 
9.

69
6,

20

20
10

00
/1

00
0

BA
RI

E
3

30
8

0,
00

76
4,

00
€ 

5.
82

9,
32

€ 
0,

00
€ 

1.
45

7,
33

€ 
1.

14
6,

00
€ 

6.
23

6,
99

21
10

00
/1

00
0

BA
RI

E
3

30
7

0,
00

14
2,

00
€ 

1.
08

3,
46

€ 
0,

00
€ 

27
0,

87
€ 

21
3,

00
€ 

3.
37

8,
56

22
10

00
/1

00
0

BA
RI

E
3

30
4

86
5,

00
0,

00
€ 

0,
00

€ 
1.

64
9,

99
€ 

0,
00

€ 
0,

00
€ 

0,
00

23
10

00
/1

00
0

BA
RI

E
3

23
9

53
5,

00
15

1,
00

€ 
1.

15
2,

13
€ 

1.
02

0,
51

€ 
28

8,
03

€ 
22

6,
50

€ 
3.

92
1,

97

25
10

00
/1

00
0

BA
RI

A
5

50
0,

00
51

61
,0

0
€ 

39
.3

78
,4

3
€ 

0,
00

€ 
9.

84
4,

61
€ 

7.
74

1,
50

€ 
6.

94
5,

97

26
10

00
/1

00
0

BA
RI

A
5

54
0,

00
50

8,
00

€ 
3.

87
6,

04
€ 

0,
00

€ 
96

9,
01

€ 
76

2,
00

€ 
12

.0
49

,6
8

R
AT

A 
D

I 
AC

CO
N

TO
 

80
%

€ 
15

4.
72

8,
80

8
SP

LE
ND

O
RI

O 
NI

CO
LA

NT
O

NI
O

 

M
AN

U
FA

TT
I 

E 
SO

PR
AS

SU
O

LI
 

€ 
40

.8
49

,2
7

TO
TA

LE
 

IN
D

EN
N

IT
A'

 
D

EF
IN

IT
IV

A

€ 
19

3.
41

1,
00

N
 

PI
AN

O

Su
pe

rf
ic

ie
 d

i 
O

cc
up

az
io

ne
 

Te
m

po
ra

ne
a

Su
pe

rf
ic

ie
 d

i 
Es

pr
op

ri
o

Fg

G
EN

ER
AL

IT
A'

CO
M

U
N

E
N

 
D

IT
TA

D
ir

it
ti 

e
O

ne
ri

 R
ea

li
Se

z.

D
AT

I 
CA

TA
ST

AL
I

D
it

ta
 I

nt
es

ta
ta

ri
a

Pa
rt

.

IN
D

EN
N

IT
A'

 
AG

G
IU

N
TI

VA
 

CO
LT

IV
AT

O
R

E 
D

IR
ET

TO

IN
D

EN
N

IT
A'

 D
I 

ES
PR

O
PR

IO
 (

€)

IN
D

EN
N

IT
A'

 D
I 

O
CC

U
PA

ZI
O

N
E 

TE
M

PO
R

AN
EA

 N
O

N
 

PR
EO

R
D

IN
AT

A 
AL

L'
ES

PR
O

PR
IO

 

IN
D

EN
N

IT
A'

 D
I 

O
CC

U
PA

ZI
O

N
E 

TE
M

PO
R

AN
EA

 
PR

EO
R

D
IN

AT
A 

AL
L'

ES
PR

O
PR

IO
 

IN
D

EN
N

IT
A'

 
AG

G
IU

N
TI

VA
 

D
EP

R
EZ

ZA
M

EN
TO

 

Pi
an

o 
pa

rt
ic

el
la

re
 d

i e
sp

ro
pr

io
 - 

El
en

co
 D

itt
e

pa
g.

 1
 d

i 1


